
Online kurz psaní všemi deseti prsty allten.cz   

michal@allten.cz Strana 1 Kurzy, které mají smysl! 

Plán kurzu 

Lekce 1 

 Vítejte + organizace kurzu (video 1) 

 Jak správně sedět?  

 Jakou vybrat klávesnici? 

 Nekoukejte se na klávesnici ani monitor. 

 20 minut!  

 Program ATF – 4. Týden 

 Domácí úkol 

Lekce 2 

 Základní postavení prstů na klávesnici (video 2)  

 Jaké používat písmo? 

 Pravidla pro opisy 

 Znaky D F J K Mezerník   

 Domácí úkol 

o Opis 

o Správné sezení 

Lekce 3 

 Klávesy A S L Ů (video 3) 

 Klávesa ENTER 

 Domácí úkol 

o Opis 

Lekce 4 

 Znaky G H (video 4) 

 Znak BackSpace  

 Opakování základní řady 

 Licence programu ATF 

 Domácí úkol 

Lekce 5 
 Znaky U R (video 5) 

 Domácí úkol: 

o Opis 

o Trénink všech dosavadních písmen v programu ATF  



Online kurz psaní všemi deseti prsty allten.cz   

michal@allten.cz Strana 2 Kurzy, které mají smysl! 

Lekce 6 

 Používání klávesy SHIFT (video 6) 

 Znaky I * , + P Q LEVÝ SHIFT 

 Cviky pro procvičení pružnosti prstů  

 Domácí úkol 

o Opis  

o ATF 

Lekce 7 

 Znaky O W T Z C E PRAVÝ SHIFT (video 7) – 2 TÝDNY 

 Domácí cvičení 

o Náročný opis  

o ATF  

Lekce 8 

 Znaky V M B N Ú Y * . + X (video 8) – 2 TÝDNY 

 Domácí cvičení: 

o Náročný opis  

o ATF 

Lekce 9  

 Písmena Ě Š Č Ř Ž Ý Á Í É Ú Ď Ť Ň (video 9) – 2 TÝDNY 

 Domácí cvičení:  

o Náročný opis  

o ATF 

Lekce 10  

 Interpunkční znaménka – 2 TÝDNY 

 Číslice na nejvyšší řadě  

 Manuál pro zaměstnance v první linii (koncentrace, multitasking)  

 Manuál pro programátory (speciální znaky pro programátory, jak tyto znaky psát rychle, 

cvičení)  

 Domácí cvičení:  

o Náročný domácí úkol  

o ATF  

Lekce 11 

 Psaní „všemi 5“ na numerické klávesnici (video 10) 

 Jak mohou psaní všemi deseti prsty využít hráči počítačových her?  

 Domácí cvičení:  

o Kreativní domácí úkol  

o ATF 



Online kurz psaní všemi deseti prsty allten.cz   

michal@allten.cz Strana 3 Kurzy, které mají smysl! 

Lekce 12 

 Ukončení kurzu  

 Domácí úkol 

o Zadání speciálního domácího úkolu (3týdenní projekt)  

o Zpětná vazba na kurz 

 


